/

CÂMARA MUNICIPAL DE SALOA
Praça São Vicente, 31, Centro — Saloá/PE.

DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2024

Ementa: concede "TÍTULO DE
CIDADÃO HONORÁRIO
SALOAENSE" ao Ilustríssimo Sr. Paulo
Cabral da Silva Júnior, Secretário de
Saúde deste Município, em
reconhecimento aos relevantes serviços
prestados ao nosso Município.

A Presidenta da Câmara Municipal de Sabá, Estado de Pernambuco, fez
saber que o Poder Legislativo, nos termos regimentais, e no uso de suas
atribuições conferidas através do art. 23, inciso II, da Lei Orgânica Municipal,
aprovou, e eu sanciono e promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art, 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Honorário Saloaense, ao
Ilustríssimo Sr. Paulo Cabral da Silva Júnior, pelos relevantes serviços
prestados à população saloaense, no exercício da função de Secretário de Saúde
do município de Saloá/PE.

Parágrafo Único. A honraria será outorgada em Sessão Solene da Câmara
Municipal, convocada, especificamente, para essa finalidade, em data a ser
definida pela Mesa Diretora, deste Poder Legislativo Municipal.

Art. 2°. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo, serão
atendidas pelas dotações orçamentárias próprias e vigentes, suplementadas se
necessário.

Art. 3°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara de Vereas es de Sabá - PE, em 12 de dezembro de 2024.

r

Mari : Adr' : na lorentino Made Alves
' residenta

Fone: (87) 9.9822-0010 — CNPJ 11.240.231 / 0001-99 E-mail: secretariacamarasaloa.pe@gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/6-20250124092506.pdf

assinado por: idU
ser 239